ФУНТИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27.12.2023                                                                                                              № 20
с. Фунтики
Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Фунтиковского сельсовета Топчихинского района Алтайского края
В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих Администрации сельсовета, руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, учитывая постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», установленные должности муниципальной службы в Администрации Фунтиковского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов, решил:

1. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации Фунтиковского сельсовета Топчихинского района Алтайского края:

Главная должность муниципальной службы:

глава Администрации сельсовета – 9817 руб.;

заместитель главы Администрации сельсовета – 7854 руб.

2. Индексация должностных окладов производится в сроки и размерах в соответствии с нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципальными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

          3. Признать утратившим силу решение сельского Совета депутатов от 05.10.2022 № 20 «О размерах должностных окладов муниципальных служащих Администрации Фунтиковского сельсовета Топчихинского района Алтайского края».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                                  Ю.В. Ракитин